Утверждаю

Председатель Правления

Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________Е.Н. Морева
П Р О Т О К О Л   № 37/3
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

29 сентября 2023 г.

         г. Иваново

Присутствовали:

Председатель Правления: Морева Е.Н.
Члены Правления: Бугаева С.Е., Гущина Н.Б., Турбачкина Е.В., Коннова Е.А., Агапова О.П., Полозов И.Г.
От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Кузьмичева Е.С.
От УФАС России по Ивановской области: Виднова З.Б.(на праве совещательного голоса, участие в голосовании не принимает).

Ответственный секретарь Правления: Аскярова М.В.
П О В Е С Т К А:

Об утверждении инвестиционной программы ООО «Ивановоэнергосбыт» на 2024-2026 годы.

СЛУШАЛИ: Об утверждении инвестиционной программы ООО «Ивановоэнергосбыт» на 2024-2026 годы (Коннова, Кузьмичева).
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области (далее – Департамент) в соответствии со ст. 21 Федерального закона от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Правилами утверждения инвестиционных программ субъектов электроэнергетики (далее – Правила утверждения инвестиционных программ), утвержденными постановлением Правительства РФ от 01.12.2009 № 977, Положением о Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 25.12.2014 № 577-п, рассмотрел проект инвестиционной программы ООО «Ивановоэнергосбыт» на 2024-2026 годы.
По составу мероприятий и источникам их финансирования, представленным в проекте вышеуказанной инвестиционной программы, у Департамента замечаний нет. В настоящее время проведен анализ стоимостных показателей: проверка сметных расчетов и обоснований, прилагаемых к проекту инвестиционной программы.

Проект инвестиционной программы ООО «Ивановоэнергосбыт» на 2024-2026 годы поступил в адрес Департамента в соответствии с порядком и сроками его направления, предусмотренными Стандартами раскрытия информации субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии, утвержденными постановлением Правительства РФ от 21.01.2004 № 24, и Правилами утверждения инвестиционных программ.

Основные показатели инвестиционной программы ООО «Ивановоэнергосбыт» на 2024-2026 годы  приведены в приложениях к протоколу.
РЕШИЛИ:
В соответствии с Правилами утверждения инвестиционных программ субъектов электроэнергетики, утвержденными постановлением Правительства РФ от 01.12.2009 № 977:
1. Утвердить инвестиционную программу ООО «Ивановоэнергосбыт» на 2024-2026 годы в соответствии с приложениями к протоколу.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Результаты голосования:
	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Гущина Н.Б.
	за

	4.
	Турбачкина Е.В.
	за

	5.
	Коннова Е.А.
	за

	6.
	Агапова О.П.
	за

	7.
	Полозов И.Г.
	за

Итого: за – 7, против – 0, воздержался – 0, отсутствуют – 0.
	Секретарь правления

	М.В. Аскярова

	Члены Правления:

	Первый заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	С. Е. Бугаева

	Заместитель  начальника – статс-секретарь Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е. А. Коннова

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е. В. Турбачкина

	Начальник отдела регулирования тарифов организаций коммунального комплекса, транспорта и социально-значимых услуг управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	И.Г. Полозов

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.П. Агапова

	Главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области

	З.Б. Виднова